2
2

	                       [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «_23_» ___04__2019    №_8_
О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области от 31.05.2011 года № 13
Руководствуясь Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 31 мая 2011 года № 13 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» (далее – решение) следующие изменения:
1) в заголовке решения слова «муниципального образования» исключить;

2) в заголовке к тексту решения слова «муниципального образования исключить»;

3) в разделе II «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих»:

а) в подпунктах «а», «б», «в», «е», «м», «о», «п», «р», «с», «т» пункта 10 слова «муниципального образования» исключить;

4) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. При назначении на должность муниципальной службы и исполнении должностных обязанностей муниципальный служащий обязан заявить о наличии или возможности наличия у него личной заинтересованности, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей.

Муниципальный служащий обязан предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
Муниципальный служащий обязан представлять представителю нанимателя сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых он размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать.»;
5) в пунктах 18, 19, 21 слова «муниципального образования» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ», размесить на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района
Смоленской области                                                                                В.В.Серафимов